
Gutshof Angebote
gültig von 02.01. – 28.12.2022 
Preise in Euro inklusive gesetzl. MwSt.

Gutshof-Schnuppertage  
ganzjährig gültig

•	 2 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 2x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 1x Kaffee & Kuchen

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

Kurz mal weg  
ganzjährig gültig

•	 3 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 3x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 1x Eintritt in die Thermenwelt der Rottal Terme

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

Abschalten vom Alltag ganzjährig gültig

•	 4 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 4x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 1x Kaffee & Kuchen

•	 1x Eintritt in die Thermenwelt der Rottal Terme

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches im Haus

Entspannungstage ganzjährig gültig

•	 5 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 5x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 1x Nachtkerzenölpackung

•	 1x Aroma-Rückenmassage

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches im Haus

pro Person im DZ „Ilz“ 249.00 €

pro Person im DZ „Ilz“ 279.00 €

pro Person im DZ „Ilz“ 309.00 €

pro Person im DZ „Ilz“ 129.00 € pro Person im DZ „Ilz“ 189.00 €

ohne Anwendungen

Gesundheitswoche ganzjährig gültig

•	 7 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 7x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 2x Naturfango

•	 2x Rückenmassage

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches im Haus pro Person im DZ „Ilz“ 409.00 €



Golferlebnis  
gültig von März bis Oktober

•	 2 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 2x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 2x Greenfee: Golfpark Bella Vista,  
Rottaler Golfclub, Sagmühle oder  
Feng Shui Golfplatz Fürstenzell

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

Weiß-Blaue Golftage 
gültig von März bis Oktober

•	 4 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 4x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 3x Greenfee: Golfpark Bella Vista,  
Rottaler Golfclub, Sagmühle oder  
Feng Shui Golfplatz Fürstenzell

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

pro Person im DZ „Ilz“ 239.00 € pro Person im DZ „Ilz“ 389.00 €

Badespaß ganzjährig gültig

•	 7 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 7x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 Chrysanti-Card*  
(7x Eintritt in die Thermenwelt der Rottal Terme)

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches im Haus pro Person im DZ „Ilz“ 429.00 €

Silvester
gültig ab 28.12.2022

•	 4 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 3x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 31.12. Silvester-Galabend mit 5-Gang- 
Galamenü, Cocktailempfang,  
Mitternachtsbuffet, Livemusik 

•	 1x Aroma-Ganzkörpermassage

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

Weihnachtsreise
gültig ab 22.12.2022

•	 3 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 2x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 24.12. Weihnachtsfeier am Nachmittag –  
mit Musik und Erzählungen,  
abends 4-Gang Weihnachtsmenü

•	 kleines Weihnachtspräsent am Hl. Abend

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches 
im Haus

pro Person im DZ „Ilz“ 209.00 € pro Person im DZ „Ilz“ 389.00 €
Einzelzimmerzuschlag NUR 5.00€

Schnäppchenwoche ganzjährig gültig

•	 7 Übernachtungen mit Frühstück vom Buffet

•	 7x 4 Gang Wahlmenü am Abend

•	 kostenfreie Nutzung des Wellnessbereiches im Haus pro Person im DZ „Ilz“ 379.00 €



Einzelpreise 2022
gültig von 01.01. – 31.12.2022 
Preise in Euro inklusive gesetzl. MwSt.

Unser Wohnprogramm    Unser Wohnprogramm    
Alle Zimmer sind mit Bad/Dusche, WC, Küchenzeile, kleiner Sitzecke, Direktwahltelefon, SAT-TV, Radio, 
Safe und Minibar ausgestattet.

Doppelzimmer ROTT
30 qm ohne Balkon

Doppelzimmer ILZ
30 - 32 qm mit Balkon/Terrasse

Doppelzimmer INN
40 qm mit Balkon/Terrasse

Junior Suite
55 qm mit Balkon 
getrennter Wohn-, Schlafbereich

pro Person/Tag 45.00 €

pro Person/Tag 49.00 €

pro Person/Tag 54.00 €

pro Person/Tag 59.00 €

Senior Suite
65 - 75 qm mit Balkon 
getrennter Wohn-, Schlafbereich

pro Person/Tag 64.00 €

Wir sind Partnerbetrieb des Bella Vista Golfparks:
Sie erhalten 30 % Ermäßigung auf alle Greenfee-Preise. Außerdem erhalten  
Sie 25 % Ermäßigung in der Golfregion Donau-Inn www.golfregion-donau-inn.com



Zusätze

*� �Chrysanti-Card�
(buchbar ab einem Mindestaufenthalt von 7 Nächten, muss an 7 aufeinander folgenden Tagen in Anspruch genommen werden)

** Kinder im Zimmer mit 2 Erwachsenen

*** �Schwerbehinderte mit 80% + 90% zahlen die Hälfte der Kurtaxe. Schwerbehinderte mit 100% und eingetragene Begleitpersonen, 
Kinder unter 14 Jahre sowie Geschäftsreisende zahlen keine Kurtaxe.

Halbpension 21.00 €

Kinder**

bis 4 Jahre kostenfrei

5-7 Jahre inkl. Halbpension 25.00 €

8-13 Jahre inkl. Halbpension 30.00 €

Tiefgaragen­
stellplatz pro Tag 2.50 €

Hund (ohne Futter) pro Tag 8.00 €

Kurtaxe*** 2.90 €

Kategorienaufpreise bei Angeboten pro Tag	

Kategorie „Inn“	 5.00 €

Juniorsuite	 10.00 €

Senior-Suite	 15.00 €

Einzelzimmer-Zuschlag	 10.00 €

Verlängerungsnacht mit Halbpension pro Person im Doppelzimmer	 ab 60.00 €

Hotel Restaurant Sammareier Gutshof

Pfarrkirchner Straße 20 - 22, 84364 Bad Birnbach

Tel.: 0 85 63 / 29 70  Fax: 0 85 63 / 2 97 13 

info@sammareier.de  www.sammareier.de

Hotel-Restaurant Sammareier-Gutshof ▪ Johann-Wasner Vertriebs GmbH
Pfarrkirchner Str. 20-22, 84364 Bad Birnbach ▪ Geschäftsführerin: Johanna Weber

Prokurist: Horst Weber ▪ Registergericht: Landshut HR B 3650
Steuer-Nr. 1412/116/90368 ▪ UST-ID-Nr. DE 239 141 423

Gut zu wissen    Gut zu wissen    

Am Anreisetag stehen die Zimmer ab 15:00 Uhr zur Verfügung. Am Abreisetag bitte bis 10:30 Uhr freigeben. 

Stornobedingungen:
Bei einer Stornierung ab 1 Woche vor Anreise, bei verspäteter Anreise bzw. vorzeitiger Abreise berechnen wir Ihnen 
80% des vereinbarten Logispreises und 60% des Pensionspreises (lt. Gastaufnahmevertrag).



HAUS AM KURPARK

HAUS AM KURPARK

HAUS AM KURPARKSchnäppchenwoche
•	 7 Übernachtungen 

1 Person im Appartement

2 Personen im Appartement

2 Personen in der Ferienwohnung

Badewoche
•	 7 Übernachtungen

•	 Chrysanti Card* (7x Eintritt  

in die Thermenwelt der Rottal Terme)

1 Person im Appartement

2 Personen im Appartement

2 Personen in der Ferienwohnung

Erholungswoche
•	 7 Übernachtungen

•	 2x Fango, 2x Massage 

•	 1x Kaffee & Kuchen im Café Guglhupf

1 Person im Appartement

2 Personen im Appartement

2 Personen in der Ferienwohnung

 309.00 € 

369.00 € 

 389.00 € 

418.00 €

538.00 €

598.00 €

518.00 €

658.00 €

698.00 €

Preise gültig bis 31.12.2022
Preise in Euro pro Tag, 
Kurtaxe pro Tag/Person 2.90 €

unsere Angebote

unser Wohnprogramm

Wir sind Partnerbetrieb des Bella Vista Golfparks:
Sie erhalten 30 % Ermäßigung auf alle Greenfee-Preise. Außerdem erhalten  
Sie 25 % Ermäßigung in der Golfregion Donau-Inn www.golfregion-donau-inn.com

HAUS AM KURPARK

HAUS AM KURPARK

HAUS AM KURPARK

Appartement	 1 Person	 2 Personen

34 qm mit Balkon zur Südseite

Badezimmer mit Dusche/WC, Haarföhn und Kosmetikspiegel, vom Wohn- 
bereich getrennte Küche mit gemütlicher Sitzecke, Geschirrspülmaschine,  
Wasserkocher, Kaffeemaschine, Telefon, Kabel-TV, Radio und Minibar

Ferienwohnung	 1 Person	 2 Personen

42 qm mit Balkon zur Südseite

Getrennter Wohn-/Schlafraum, Badezimmer mit Dusche/WC, Haarföhn und Kosmetikspiegel,  
in den Wohnbereich integrierte Küche mit gemütlicher Sitzecke, Geschirrspülmaschine,  
Wasserkocher, Kaffeemaschine, Telefon, Kabel-TV, Radio und Minibar

63.00 €

79.00 €

46.00 €

62.00 €



HAUS THERME

HAUS THERME
HAUS THERME

Chrysanti-Card-Angebot
•	 7 Übernachtungen

•	 Chrysanti Card*  

(7x Eintritt in die Thermenwelt der Rottal Terme) 

	 1 Person

	 2 Personen

Appartement	 1 Person	 2 Personen

34 qm mit Balkon

Badezimmer mit Dusche/WC, Haarföhn und Kosmetikspiegel, Küchenzeile,  
Wasserkocher, Kaffeemaschine, Telefon, Kabel-TV, Radio und Minibar

63.00 €

369.00 €

538.00 € 

46.00 €

unser Wohnprogramm

Haus am Kurpark

Prof.-Drexel-Straße 21, 84364 Bad Birnbach

Tel.: 0 85 63 / 29 70  Fax: 0 85 63 / 2 97 13 

info@sammareier.de

Haus Therme

Brunnaderstraße 25, 84364 Bad Birnbach

Tel.: 0 85 63 / 29 70  Fax: 0 85 63 / 2 97 13 

info@sammareier.de

© Bad Birnbach

HAUS THERME

HAUS THERME

HAUS THERME

Preise gültig bis 31.12.2022
Preise in Euro pro Tag, 
Kurtaxe pro Tag/Person 2.90 €

unsere Angebote

Gut zu wissen    Gut zu wissen    

Am Anreisetag stehen die Zimmer ab 14:00 Uhr zur Verfügung. Am Abreisetag bitte bis 10:00 Uhr freigeben.

Stornobedingungen:
Bei einer Stornierung ab 1 Woche vor Anreise, bei verspäteter Anreise bzw. vorzeitiger Abreise berechnen wir Ihnen 
80% des vereinbarten Logispreises und 60% des Pensionspreises (lt. Gastaufnahmevertrag).

*� �Chrysanti-Card�
(buchbar ab einem Mindestaufenthalt von 7 Nächten, muss an 7 aufeinander folgenden Tagen in Anspruch genommen werden)


